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Apbalvos 
labākos sportā

Par izciliem sasniegumiem 
sportā un ieguldījumu sporta 
dzīves attīstībā 20. janvārī 
plkst. 18 Vecumnieku tautas 
namā desmit nominācijās tiks 
godināti titula «Sporta laureāts 
2016» ieguvēji, informē Ve-
cumnieku novada Domes spor-
ta skolas direktors Ivars Spran-
cis. Labākie tiks izvēlēti gan 
starp individuālo un komandu 
sporta veidu pārstāvjiem, gan 
treneriem. 

Konkursa nolikums paredz, 
ka uz balvām var pretendēt ik-
viens sportists, kura pienesums 
ar godalgotām vietām atzīts 
Zemgales reģiona, Latvijas mē-
roga un starptautiskās sacensī-
bās. Pieteikumus izvērtē komi-
sija, bet nominācijā «Gada  
populārākais sportists» uzvarē-
tāju noteiks tiešsaistes balso-
jums.

Sarīkojums novada spor-
tistu saimei tiek rīkots kopš 
2012. gada.

Atcerēsies 
barikāžu laiku

1991. gada janvāra barikā-
žu aizstāvju atceres dienas sa-
rīkojumā 21. janvārī plkst. 18 
Valles saieta namā būs gaidīts 
ikviens interesents. Īpaši tiek 
aicināti jaunieši, kuri šo laiku 
nav piedzīvojuši; tā ir iespēja 
iepazīt vēsturi caur aculie-   
cinieku atmiņām, kurās dalī-
sies barikāžu aizstāvji. Notiks 
sildīšanās pie ikgadējā pasā-
kuma simbola – ugunskura, 
dalībnieki tiek aicināti ņemt 
līdzi siltu tēju un sviestmai-
zes.

Barikāžu laika varoņus pie-
minēt aicina Valles pagasta 
kultūras darba organizatore Ai-
ja Skosa. Par muzikālo nofor-
mējumu rūpēsies dziesminie-
ki Egons Pičners un Uldis 
Kākulis.

KATRĪNA ANTONOVA,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

Šis gads iesākās ar straujām 
laikapstākļu izmaiņām – 
tika aizputināti Vecumnie-
ku novada pašvaldības ceļi 
un ielas. Lai tie būtu 
izbraucami, aktīvos 
tīrīšanas darbos iesaistījās 
sniega šķūrēšanas tehnika.

«4. janvārī pēc lielā puteņa 
sniega tīrīšanas darbi visos no-
vada pagastos tika uzsākti ap 
plkst. 10, turpinājās līdz vaka-
ram un 5. janvāra rītā tika pa-
beigti. Atsevišķos posmos aiz-
putinātie ceļi, kas nav pasargā-
ti no valdošo vēju sniega sane-
sumiem, 6. janvārī tika šķūrēti 
atkārtoti,» informē novada Do-
mes Attīstības komitejas priekš-
sēdētājs, deputāts Mārtiņš Me-
diņš.

Ar darbu tiek galā
Katrā pagastā pēc līdzīga 

principa vispirms tiek tīrīti ce-
ļi, pa kuriem brauc skolēnu 
maršruta autobusi, pēc tam – ielas 

Tīra aizputinātos ceļus
 � Iztur sniega radītos pārbaudījumus

un visbeidzot – pārējie pagas-
ta ceļi. Sniega tīrītāja atkārtotā 
tūrē tiek sakopti trotuāri.

Ceļu un ielu atbrīvošana no 
sniega ir laikietilpīgs process, 
tāpēc mazākas nozīmes brauk-
tuvju attīrīšana var aizkavē-
ties. Ikdienas rūpes prasa ielu 
kaisīšana un gājēju celiņu uz-
turēšana kārtībā.

«Vecumnieku pagasta ce-
ļus un ielas tīra trīs tehnikas 
vienības – divi MTZ tipa trak-
tori un «Valtra». Snigšana pro-
blēmas nav radījusi, ar darbu 
apjomu uzņēmums tiek galā,» 
skaidro SIA «Jaunolis» valdes 
loceklis Vasilijs Ņikiforovs.

Kurmenes pagasta pārval-
des vadītājs Agris Kondrāts 
atklāj, ka pagastā pašvaldības 
ceļu un ielu kopgarums ir teju 
50 kilometru, brauktuvju tīrī-
šanu nodrošina SIA «OEG ceļi». 
«Sestdienas, 14. janvāra, rītā 
pēc intensīvās snigšanas trak-
tortehnika jau agri bija «uz 
strīpas» un sāka atbrīvot cen-

tra ielas un laukumus no sniega. 
Pēc tam tika sakopti pagasta 
autoceļi,» atklāj A. Kondrāts. 
Viņš atzīmēja, ka šķūre nepa-
brauc garām arī ceļiem, kas 
atrodas privātīpašumu terito-
rijā. Ja traktortehnikas vadī-
tājs redz, ka brauktuve ir pa-
matīgi aizputināta, tā tiek attī-
rīta no sniega, lai cilvēki varē-
tu izkļūt no mājām.

Aicina sazināties
Vecumnieku pagasta teri-

torijā autoceļu uzturēšanas 
darbus veic SIA «Jaunolis», 
tālrunis 29436875; Stel pes pa-
gastā – Jānis Troškins, tālru-
nis 29376502; z/s «Lielpurvi-
ņi» atbild par ceļiem Bārbeles 
pagastā, tālrunis 29457653; 
Skaist kalnes pagastā – va/s 
«Latvijas autoceļu uzturē-
tājs», tālrunis 26517347; Kur-
menes un Valles pagastā –  
SIA «OEG ceļi», tālrunis 
29348670. 

SIA «Jaunolis» traktortehnikas vadītājs Aivars Madlinskis pēc iepriekšējā dienā piedzīvotās snig-
šanas 13. janvārī ielas un laukumus Vecumniekos sāka tīrīt jau plkst. 4. Viņš atzina, ka šķūrēšana 
vedas raiti, jo sniegs labi «lobās».                                                           Foto – ŽANNA ZĀLĪTE
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GUNTIS 
KALNIŅŠ,

Vecumnieku 
novada 

pašvaldības 
izpild-

direktors

«Objektīvi jāizvērtē 
solījumi un pieejamais 
finansējums.»
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Jābūt saprotošiem
Sniedz atbalstu 
«Lielkrūzēm»

Ugunsgrēks dabas saim-
niecībā «Lielkrūzes» Jaunpie-
balgas novadā daudziem Stel-
pes iedzīvotājiem radīja per-
sonīgu pārdzīvojumu, jo sep-
tembra beigās stelpieši, braucot 
ekskursijā, bija apciemojuši 
šo jauko vietu un baudījuši 
Valentīnas un Guntara Dolma-
ņu sirsnīgo viesmīlību. 

Kad notika uguns nelaime, 
cilvēki, pat negaidot aicināju-
mu, nāca un aktīvi interesējās 
par iespēju ziedot. Pateicamies 
visiem, kuri spēja just līdzi 
«Lielkrūžu» saimnieku nelai-
mei un būt vienoti, sniedzot 
viņiem atbalstu. 

Saimniecības atjaunošanai 
ziedoja: Zeltīte Štelfa, Sarmī-
te Čekmarjova, Vilma Neizaka, 
Jānis Kalniņš, Helēna Strižko, 
Valentīna Dūna, Rasma Gran-
tiņa, Rita Urtāne, Vera Medu-
ņecka, Mārtiņš Grantiņš, El-
mārs Jukonis, Ženija Pelūde, 
Neliusu ģimene, Zemīšu ģime-
ne, Zoja Buiko, Nijole Ķeruda, 
Velta Grošteina, Ilga Viņķele.

Sandra NELIUSA

Dāvināšanas 
prieks

Visskaistāko puķu pušķi un 
mīļu paldies sūtām Skaistkal-
nes pagasta pārvaldes sekretā-
rei Gunitai Barenai un viņas 
draugiem. 

Jau otro gadu Skaistkalnes 
vidusskolas pirmsskolas grupi-
ņa Ziemassvētkos saņem skais-

tas saldumu paciņas, kas gata-
votas ar lielu mīlestību. Šiem 
cilvēkiem dāvināšanas prieks 
ir daudzreiz lielāks par sa-
ņemšanas prieku. Nekas tā ne-
ielīksmo maza bērna sirsniņu, 
kā skaista, mirdzoša dāvaniņa.

Mēs, pirmsskolas grupiņas 
16 bērni un audzinātājas Vita 
un Māra, sakām lielu paldies 
šiem cilvēkiem, un novēlam al-
laž rast lielu prieku mazās lietās 
un pārvērst to par svētkiem.

Lai bagāts un veiksmīgs 
šis gads dāvinātāju ģimenēm!

Pateicībā – 
audzinātājas 

Vitālija GOTHARDE un 
Māra KAMINSKA

Saliedē pagasta 
iedzīvotājus

Vecumnieku tirgus jau ga-
diem ilgi ir ne tikai tirdzniecī-
bas placis, bet arī apkārtnes 
ļaužu satikšanās vieta. Kāds te 
ierodas, lai izteiktu prieku vai 
sāpi, cits dalās ar piedzīvoju-
mu stāstiem. Tirgū tiek risinā-
tas dažādas problēmas, pār-
spriesta politika un sadzīve. 
Kasierīte Vizma Janišone iz-
dala «Vecumnieku Novada Zi-
ņu» kārtējo numuru. Ļaudis 
«nomet» amatus un kļūst par 
vienkāršiem tirgus apmeklētā-
jiem un pārdevējiem.

Laiks rit uz priekšu, veco 
māju īpašnieku vietā nāk jauni, 
taču ieradums ik sestdienu ap-
meklēt tirgu paliek nemainīgs. 
Jau par tradīciju kļuvuši Krāmu, 
Lieldienu, Līgo, Rudens un Zie-
massvētku tirdziņu skaistie pa-
sākumi, kad Vecumniekos sa-
brauc arī tirgotāji no citiem 
novadiem, piedāvājot savu pro-
dukciju un pastāstot, kā ir cit-
viet. Savukārt Vecumnieki var 
lepoties ar dejotājiem, maza-
jiem dziedātājiem un zupu, kas 
vārīta uz dzīvas uguns. Šādi 
svētki saliedē mūsu pagasta 
iedzīvotājus.

Vislabākos novēlējumus un 
pateicību veltu visai tautas na-
ma amatiermākslinieku saimei, 
Vecumnieku novada pašvaldī-
bai, tautas nama māksliniecis-
kās daļas vadītājai Vitai Vēverei, 
veikalam «Elvi», SIA «Akro-
pole», Ingum Liepam, Mārītei 
Vītolai, bērnu vokālajam an-
samblim «Zīļuki» un visiem 
pārējiem, bez kuru palīdzības 
Vecumnieku tirgus nebūtu tāds, 
kāds tas ir pašlaik.

Rudīte VECVAGARE

Pensionāru ievērībai!
2. februārī plkst. 11 

Vecumnieku tautas namā 
notiks pensionāru un 

invalīdu biedrības «Virši» 
valdes pārvēlēšanas 

SAPULCE.
Dienas kārtībā:

1. Atskaite un ziņojumi.
2. Valdes pārvēlēšana.
3. Koncerts.

Pēc koncerta pārrunas 
pie tējas galda.

Lūgums paņemt līdzi 
3 eiro, lai varētu 

samaksāt biedru naudu.
Biedrības «Virši» valde

28. janvārī plkst. 14 
Bārbeles tautas namā – 

jautra izrāde bērniem 
un vecākiem.

Radošā apvienība «Teātris un ES».
Režisors – Armands Ekštets.

Ieejas maksa – 0,50 eiro.

Beidzot var baudīt ziemu 
visās tās izpausmēs – gan 

sniegu un puteni, gan kārtīgu 
salu un atkusni. Tiesa, tas rada 
papildu raizes un saspringtāku 
darba grafi ku tiem, kuri atbild 
par siltumu dzīvokļos, sakop-
tām gājēju ietvēm un izbrau-
camiem pašvaldības ceļiem. 

Visiem šajos darbos iesaistī-
tajiem jābūt saprotošākiem, jā-
spēj komunicēt gan savā starpā, 
gan ar klientiem. No iedzīvo-
tājiem tiek gaidīta laikus sniegta 
informācija par problēmu un 
sapratne, ka šajos darbos vien-
mēr tiek vērtētas prioritātes. Tas 
īpaši attiecas uz pašvaldības 
ceļu un ielu tīrīšanu. Aicinu ne-
vainot pašvaldības darbinie-
kus, ja neapmierinošā kārtībā 
ir valsts ceļi, jo vietvara par sa-
viem līdzekļiem nedrīkst pie-
dalīties šo brauktuvju uzturē-
šanā; pašvaldība var iesaistīties 
tikai komunikācijā ar valsts 
ceļu uzturēšanas dienestiem, 
un tas arī ļoti bieži tiek darīts.

Šī gada budžetā paredzēti 
ievērojami līdzekļi pašvaldības 
dzīvojamā fonda sakārtošanai, 
arī kopīpašumu remontam, kur 
tikai daļa no mitekļiem pieder 
pašvaldībai. Tiks turpināta nova-
da izglītības iestāžu ēku un telpu 
renovācija, kā arī tautas namu, 
bibliotēku, muzeju sakārtošana. 
Paredzēts īstenot arī vairākus ne-
lielus projektus visu pagastu 
centru infrastruktūras objektos.

Izveidota budžeta tāme divu 
pirmsskolas grupu darbības no-
drošināšanai Vecumniekos, Lie-
pu ielā 2. Nepalielinot pagājušā 
gada bāzes izdevumu apjomu, 
paredzēts fi nansējums visu paš-

valdības iestāžu un struktūrvie-
nību darbības nodrošināšanai. 
Finanšu komitejas apvienota-
jā sēdē 19. janvārī sagatavotais 
budžeta projekts tiks apspriests, 
izvērtēts un «pieslīpēts», lai 
virzītu to apstiprināšanai Do-
mes sēdē 25. janvārī.

Šis gads no iepriekšējiem 
atšķiras ar to, ka šovasar jūni-

jā būs pašvaldību vēlēšanas, kas 
noslēgsies ar jaunu Domes depu-
tātu apstiprināšanu amatā. Aicinu 
ikvienu iesaistīties šajā procesā, 
būt uzņēmīgiem un piedalī-
ties vēlēšanās gan kā deputātu 
kandidātiem, gan kā aktīviem 
vēlētājiem, lai nākamos četrus 
gadus Domē iedzīvotāju intere-
ses pārstāvētu deputāti, kuriem 
sabiedrība uzticas un kuri ar šo 
pienākumu spēj tikt galā vissek-
mīgāk. Ir objektīvi jāizvērtē ie-
spējas un padarītais, solījumi un 
pieejamais fi nansējums; nav pa-
reizi visas valsts iestāžu neizda-
rības saistīt ar pašvaldības darbu.

Lai Gaiļa gads nāk ar jau-
nām cerībām, radošiem plāniem 
un iespējām nodomāto īstenot, 
lai daudz skaistu mirkļu un 
gandarījums, radot un baudot 
sava darba augļus!
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2016. gada 15. decembrī Lat-
vijas Republikas Saeimas ple-
nārsēdē pieņemts un 2016. gada 
29. decembrī izsludināts likums 
«Grozījumi Dabas resursu no-
dokļa likumā». Tas paredz dabas 
resursu nodokļa likmes par sa-
dzīves atkritumu apglabāšanu 
pieaugumu, sākot no 2017. ga-
da 1. janvāra. Sakarā ar to SIA 
«Ragn-Sells» atbilstīgi ar Ve-
cumnieku novada domi no-
slēgtā līguma noteikumiem ir 
iesniegusi pieteikumu par iz-
maiņām sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksā.

Saskaņā ar Atkritumu ap-

Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
programmas 2014. – 2020. ga-
dam apakšpasākuma «Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju» ietvaros Valles pagas-
ta vidējās paaudzes deju kolek-
tīvam «Valle» tika iegādāti va-
saras tautas tērpi. Projekta «Tau-
tas tērpu iegāde vidējās paau-
dzes deju kolektīvam «Valle»», 
nr. 16-06-AL08-A019.2201- 
000006,  īstenošana tika sākta 

Deju kolektīvam «Valle» – 
jauni vasaras tērpi

2016. gada oktobrī, kad ar   
pakalpojuma sniedzēju SIA 
«ANVI AM» tika noslēgts lī-
gums par tautas tērpu izgata-
vošanu un piegādi. 

Projekta mērķis – sagla- 
bāt un popularizēt latviešu 
kultūras tradīcijas, kā arī attīs-
tīt un pilnveidot amatiermāk-
slas kolektīvu darbību Vecum-
nieku novadā – ir sasniegts. 
Tika iegādāti 12 sievu svār-   
ki   un blūzes, kā arī 12 vīru 
vestes.

Projekta kopējās izmaksas 
ir 1961,79 eiro, t. sk. ELFLA 
fi nansējums – 1765,61 ei-      
ro, pašvaldības līdzfi nansē-
jums – 196,18 eiro. Īstenoša-
nas termiņš – 2017. gada 
marts, kad pašvaldībai Lauku 
atbalsta dienestā ir jāiesniedz 
ar projektu saistītā dokumen-
tācija.

D. ŠILEIKA,
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja,
projektu vadītāja

Vidējās paaudzes deju kolektīvs «Valle» ticis pie jauniem vasaras tautas tērpiem.
Foto – A. CELMIŅA 

Mainīta maksa par atkritumu apsaimniekošanu
saimniekošanas likumā no-
teikto kārtību un pamatojoties 
uz dabas resursu nodokļa pie-
augumu, palielinātā maksa par 
sadzīves atkritumu apsaimnie-
košanu būs spēkā no šī gada   
1. janvāra. Ņemot vērā to, ka 
pašvaldības lēmums būs pie-
ejams tikai šī mēneša laikā, 
februāra rēķinā par janvāri būs 
iekļauta maksa, kas bija spēkā 
līdz 2016. gada 31. decembrim 
par 1 m3, bet nākamajā rēķinā 
par janvārī veikto atkritumu 
izvešanu tiks ietverts pārrē-
ķins atbilstīgi jaunajam tari-
fam.

No šī gada 1. janvāra mak-
sa par sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu Vecumnieku no-
vada pašvaldības teritorijā ir 
12,40 eiro/m3 bez pievienotās 
vērtības nodokļa.

Ja rodas kādi jautājumi vai 
ir vēlme saņemt papildu infor-
māciju, aicinām sazināties ar 
SIA «Ragn-Sells». Interneta 
mājaslapā www.ragnsells.lv ir 
iespēja uzdot jautājumu, aizpil-
dot formu. Klientu centrs strādā 
darba dienās no plkst. 8 līdz 
17, tālrunis 67281246, e-pasts: 
info.latvia@ragnsells.com.

SIA «RAGN-SELLS»

Tīra aizputinātos 
ceļus
Sniega tīrītāju darba kārtība ir 
pagastu pārvaldnieku pārziņā, 
tāpēc neskaidrību gadījumā 
var zvanīt viņiem vai Vecum-
nieku novada Domes Attīstī-
bas komitejas priekšsēdētājam, 
deputātam Mārtiņam Mediņam, 
tālrunis 29197412.

Ja sniega tīrītājs neatbrauc 
vispār, ja rodas kādi jautājumi 
vai iebildumi, jebkurā laikā 
iespējams sazināties ar katra 
pagasta ceļu uzturētājiem.

Novada dome aicina auto-
mašīnu īpašniekus pārvietot 
transportlīdzekļus, kas netiek 
ilgstoši iz mantoti, kā arī nakts 
laikā neatstāt uz pašvaldības 
pārziņā esošo ielu braucamās 
daļas kravas automobi ļus, jo 
šī tehnika traucē atbrīvot ceļus 
no sniega.

Pašvaldības pārziņā esošo 
ceļu uzturēšanai līdzekļus at-
vēl va/s «Latvijas Valsts ceļi» 
(LVC), piešķirot naudu to paš-
valdības autoceļu posmu uztu-
rēšanai, kas atzīti par nozīmī-
giem vietējai satiksmei un ir 
reģistrēti Latvijas valsts ceļu 
reģistrā. LVC neparedz auto-
ceļu, kas atrodas privātīpašu-
mu teritorijās un ved uz atse-
višķiem objektiem (viensētām), 
pagalmu un servitūta ceļu uz-
turēšanu; par tiem atbild katra 
objekta īpašnieks. 

KATRĪNA  ANTONOVA,
sabiedrisko attiecību 

speciāliste
ŽANNA ZĀLĪTE

11. februārī plkst. 22 
Skaistkalnes tautas namā – 
Valentīndienas balle 

kopā ar mūziķiem no 
Liepājas – grupu 
«Cits kvartāls».

Ieejas maksa – 3 eiro.
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Piesaistīs 
koncertmeistarus
Apstiprināti grozījumi 
Vecumnieku novada 
domes amatu klasificēša-
nas rezultātu apkopojumā 
un veiktas izmaiņas amata 
vietu skaitā un atlīdzībā. 

Par to deputāti lēma sēdē 
28. decembrī.

Jauna amata vieta – pulciņa 
vadītājs – izveidota Vallē, bet no 
1. februāra likvidētas saimnie-
cības pārziņa un divas kurinā-
tāja amata vietas Bārbeles pa-
matskolā, jo īpašums pārdots.

Finanšu nodaļas vadītāja 
Gita Skribāne informēja, ka 
saņemts iesniegums no Vecum-
nieku tautas nama vidējās pa-
audzes deju kolektīva «Vēve-
ri», kas lūdz pašvaldībai rast 
iespēju algot koncertmeistaru. 
Tas ļautu kvalitatīvāk apgūt 
repertuāru, sekmīgāk sagata-
voties skatei un 2018. gada 
Dziesmu un deju svētkiem. 
Projekts paredz katrā tautas 
namā, kur ir deju kolektīvs, 
pieņemt darbā koncertmeistaru 
uz ceturtdaļu slodzes, bet tajās 
kultūras iestādēs, kur ir divi 
deju kolektīvi, – uz pusslodzi.

Debatēs par šo jautājumu 
deputāts Mārtiņš Mediņš ie-
bilda pret koncertmeistaru ama-
ta vietu izveidi, atzīmējot, ka 
tagad ir daudz dažādu tehnis-
ku iespēju, lai nodrošinātu 
mūzikas atskaņošanu. Viņš ie-
rosināja šī jautājuma izskatīša-
nu atlikt, jo ceļu sakārtošanai 
nauda ir vairāk vajadzīga. Arī 
Andris Lisovskis pauda līdzīgu 
viedokli, iesakot deju numu-
rus apgūt, izmantojot mūzikas 
atskaņošanas ierīces.

Jānis Kovals uzsvēra, ka 
koncertmeistara piesaistīšana 
paaugstinātu priekšnesuma kva-
litāti, atvieglotu pulciņu vadī-
tāju darbu. Arī kaimiņu pagas-
tos deju kolektīviem repertu-
āru palīdzot sagatavot pianisti.

Izpilddirektors Guntis Kal-
niņš pauda, ka «diemžēl paš-
valdība ir tas galējais posms, 
kas finansē gan valsts svētku, 
gan citu pasākumu ideju realizā-
ciju, sākot ar tērpu iegādi un 
beidzot ar kolektīvu sagatavo-
šanu».

Lēmumprojektu atbalstīja 
11 deputātu, pret to bija M. Me-
diņš un A. Lisovskis; Māris 
Āķis no balsojuma atturējās.

ŽANNA Z ĀLĪTE

Vecumnieku 
novada Domes 

nākamā sēde notiks 
25. janvārī plkst. 15. 

Domes sēdes 
ir atklātas, 

un tajās var piedalīties 
ikviens interesents.

Domes sēdē izskatīti 
19 darba kārtībā iekļautie 
jautājumi. Sanāksmi 
attaisnoti kavēja deputāts 
Gunārs Puziņš.

Saskaņo attīstības 
plānu

Saskaņots Skaistkalnes vi-
dusskolas attīstības plāns 
2017. – 2020. gadam.

Atbilstīgi Ministru kabineta 
noteikumiem paredzēta skolu 
obligātā dokumentācija. Viens 
no dokumentiem ir skolas at-
tīstības plāns, ko izstrādā vis-
maz trim gadiem. 

Apstiprina 
dokumentus

Apstiprināti saistošie notei-
kumi nr. 7 «Grozījumi Vecum-
nieku novada Domes 2016. ga-
da 27. janvāra saistošajos notei-
kumos nr. 1 «Vecumnieku no-
vada pašvaldības 2016. gada 
budžets»».

Apstiprināts uzraudzības 
ziņojums par Vecumnieku no-
vada attīstības programmas 
2013. – 2019. gadam īstenoša-
nas rezultātiem 2015. gadā.

Attīstības un plānošanas 
nodaļas vadītāja, projektu va-
dītāja Dace Šileika informēja, 
ka, pamatojoties uz likuma 
«Par pašvaldībām» 14. panta 
otrās daļas 1. punktu un Ve-
cumnieku novada attīstības 
programmas 2013. – 2019. ga-
dam 4. punktu, pašvaldība kat-
ru gadu sagatavo uzraudzības 
ziņojumu par paveikto un sa-
sniegto iepriekšējā periodā. Ik-
viens interesents ar dokumen-
tu var iepazīties pašvaldības 
interneta mājaslapā www.ve-
cumnieki.lv, sadaļā «Pašvaldī-
ba»/«Dokumenti»/«Attīstības 
plānošanas dokumenti».

Atbalsta grāmatas 
izdošanu

Piešķirot 500 eiro, Dome 
nolēma atbalstīt dzejoļu krājuma 
«Latvijas sirdspukstos» izdo-
šanu.

Vecumnieku novada pašval-
dība saņēmusi iesniegumu no 
Misas ciema iedzīvotājas Anitas 
Ozoliņas. Dzejniece ar pseido-
nīmu Una Imula kopā ar ap-
vienību «Domu pērles» izdo-
šanai gatavo krājumu «Latvijas 

sirdspukstos». Izdevumā tiks 
publicēta dzeja, dziesmu teksti, 
aforismi no 12 kopkrājumiem, 
kā arī jaunākie darbi. Grāma-
tas sagatavošanas kopējās iz-
maksas veido 499,76 eiro.

Izsolīs «Mežvārtūnus»
Pēc SIA «ARDARENI» ie-

rosinājuma Dome nolēma at-
savināt nekustamo īpašumu 
«Mežvārtūni» Kurmenes pa-
gastā, pārdodot to pirmreizējā 
izsolē ar augšupejošu soli. Īpa-
šumu veido zemes vienība – 
3210 m2  – un būve.

Apstiprināta izsoles nosa-
cītā cena – 1000 eiro. Izsoles 
solis – 100 eiro, nodrošinā-
jums – 100 eiro.

Izveidota nekustamā īpa-
šuma «Mežvārtūni» izsoles 
komisija: priekšsēdētājs – no-
vada domes Saimniecības no-
daļas vadītājs Aivars Petruše-
vics, locekļi – Finanšu nodaļas 
vadītāja, budžeta ekonomiste 
Gita Skribāne, Attīstības un plā-
nošanas nodaļas nekustamo 
īpašumu speciāliste Ligita Va-
sermane.

Cietumu nodod
biedrībai

Dome nolēma nodot bied-
rībai «Kalna svētību kopiena» 
bezatlīdzības lietošanā vairā-
kus nekustamos īpašumus, 
kas iepriekš kalpoja Vecum-
nieku cietuma vajadzībām: trīs 
zemes vienības, dzīvojamo mā-
ju, katlumāju, ūdenstorni, 
saimniecību (divas kūtis, 
darbnīcu, garāžu u. c.) un čet-
rus dzīvokļus.

Kancelejas nodaļas vadī-
tājs, jurists Arvīds Zvirbulis 
atgādināja, ka ar 2016. gada 
20. decembra Ministru kabi-
neta rīkojumu nr. 776 «Par 
valsts nekustamo īpašumu Ve-
cumnieku pagastā, Vecumnie-
ku novadā, nodošanu Vecum-
nieku novada pašvaldības īpa-
šumā» pašvaldībai tika nodots 
Vecumnieku cietums un saim-
niecība. Interesi par iespēju 
iegūt bijušās iestādes nekusta-
mos īpašumus bezatlīdzības 
lietošanā izrādīja biedrība 
«Kalna svētību kopiena», kam 
ir sabiedriska labuma organi-
zācijas statuss.

Biedrības mērķis ir izvei-

dot vietu, kur cilvēki apgūtu 
sev nepieciešamās dzīves pras-
mes un pielietotu tās ikdienā. 
Šīs ieceres sasniegšanai «Kalna 
svētību kopiena» apņemas 
sniegt sociālo palīdzību mazno-
drošinātām ģimenēm un soci-
āli mazaizsargātām personām, 
nodrošināt šajā teritorijā mīto-
šajiem iedzīvotājiem komunā-
los pakalpojumus, gādāt par 
teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību, saglabāt tradi-
cionālās kultūras vērtības, uz-
turēt Umpārtes bibliotēku u. c.

Nopērk Bārbeles 
pamatskolu

Apstiprināti 15. decembrī 
notikušās pašvaldības nekusta-
mā īpašuma «Bārbeles pamat-
skola» izsoles rezultāti un par 
uzvarētāju atzīta biedrība «Kal-
na svētību kopiena», kas par at-
savināmo īpašumu samaksāju-
si 25 000 eiro. 13. janvārī tika 
noslēgts pirkuma līgums par 
Bārbeles pamatskolas iegādi.

Izsolē piedalījās viens pre-
tendents – biedrība «Kalna svē-
tību kopiena». Kā to paredzēja 
izsoles noteikumi, komisija 
vienīgajam reģistrētajam da-
lībniekam piedāvāja pirkt ne-
kustamo īpašumu, nosolot 
vienu soli. «Kalna svētību ko-
piena» piekrita šim nosacīju-
mam un nosolīja Bārbeles pa-
matskolu par 25 000 eiro.

Pārtrauc nomas 
līgumu

No 1. janvāra izbeigts ne-
dzīvojamās telpas nr. 10 ēkā 
«Baltā skola» Kurmenes pa-
gastā nomas līgums, ko paš-
valdība bija noslēgusi ar bied-
rību «Kurmuiža».

Kancelejas nodaļas vadī-
tājs, jurists Arvīds Zvirbulis 
paskaidroja, ka līgums, kas bi-
ja noslēgts līdz 2019. gada  
30. novembrim, izbeigts pēc 
nomnieka uzteikuma.

ŽANNA ZĀLĪTE

Spriež par īpašumu izmantošanu
 � 28. decembrī Domes sēdē lemtie jautājumi
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Vecumnieku novada uzņē-
mējdarbības atbalsta grupas da-
lībnieki vienā no pēdējām ko-
pā sanākšanas reizēm pagāju-
šajā gadā (3. novembrī), kad 
Iniciatīvu un aktivitāšu centrā 
pulcējās 15 entuziasti – gan lie-
lāku un mazāku uzņēmumu 
pārstāvji, gan amatnieki –, at-
skatījās uz 2016. gadā piedzī-
voto.

Izvērtēt paveikto aicināja 
Eleonora Maisaka, Latvijas 
Lauku konsultāciju un izglītī-
bas centra (LLKC) Bauskas 
biroja vadītāja. 

Noderīgas atziņas
Pērn Vecumnieku novada 

uzņēmējdarbības atbalsta gru-
pas ikmēneša tikšanās kopu-
mā apmeklējuši 23 dalībnieki. 
Gada laikā apciemoti vietē-  
jie uzņēmēji – z/s «Bogdani», 
z/s «Ķaupes», dārzeņu saim-
niecība «Zemdegas», Vēsma 
Veinberga (sniedz skaistum-
kopšanas pakalpojumus) –, kā 
arī gūta pieredze Bauskas, Run-
dāles, Baldones, Neretas no-
vadā, notikusi tikšanās Salas-
pilī ar vietējās uzņēmēju bied-
rības pārstāvjiem. Ir būts arī 
tālāk, aiz Latvijas robežām, 
dodoties izglītojošā braucienā 
uz Poliju. Izvērtējot piedzīvo-
to, var secināt – paveikts ir 
daudz: krātas jaunas zināšanas 
un noderīgas atziņas, paplaši-
nāts redzesloks, iegūti jauni 
kontakti. 

Īpašs paldies jāteic LLKC 
Bauskas birojam par veiksmī-
go pieredzi. Sadarbība ļāvusi 
īstenot vairākas mācību prog-
rammas uzņēmējdarbības vei-
cināšanā. 2014. gadā bija ie-
spēja sevi pilnveidot, apgūstot 
programmu «Iniciatīvas vei-
došana lauku attīstībai». Inte-
resenti izzināja gan šo tēmu, 
gan uzņēmējdarbības pamatus, 
guva iemaņas biznesa plāna 
izstrādē un lauku sētas veido-
šanā. 2015. gadā tika īstenota 
programma «Mārketinga ko-
munikācijas uzņēmējdarbības 
attīstībai – mazie un vidējie 
uzņēmēji», kas ļāva jaunajiem 
un esošajiem uzņēmējiem gūt 
zināšanas mārketingā un iz-
prast tā nozīmi uzņēmuma 
konkurētspējas nodrošināša-
nā. Sadarbībā ar LLKC Baus-

Atvērti jauniem izaicinājumiem
 � Izvērtē uzņēmējdarbības atbalsta grupas aktivitātes

kas biroju ir notikuši dažādi 
pasākumi, lai vietējie uzņē-
mēji iepazītu uzņēmējdarbī-
bas veiksmes stāstus savā no-
vadā un citur, lai varētu satik-
ties un diskutēt par uzņēmēj-
darbības aktivitātēm.

Paldies LLKC Bauskas bi-
roja vadītājai Eleonorai Mai-
sakai, kura Vecumnieku nova-
da uzņēmējdarbības atbalsta 
grupā iesaistījusies kopš pa-
šiem pirmsākumiem. Viņas 
enerģija, atsaucība un iniciatī-
va ir gluži kā magnēts, kas sa-
tur kopā uzņēmējus un motivē 
mācīties un izzināt vairāk, būt 
aktīviem un atvērtiem jau-
niem izaicinājumiem, būt stip-
riem dažādu grūtību pārvarē-
šanā. 

Veiksmīga bijusi sadarbī-
ba ar Vecumnieku novada lau-
ku attīstības konsultanti Aigu 
Saldābolu, kura pašlaik ir Do-
mes priekšsēdētāja. Neatsve-
rama ir pašvaldības atsaucība 
un atbalsts uzņēmējdarbības 
veicināšanā Vecumnieku nova-
dā.

Vienots spēks
Par uzņēmējdarbības at-

balsta grupas nākotnes mēr-
ķiem informēja Alīna Žukaus-
ka, Vecumnieku novada do-
mes Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu koordinato-
re. 

Grupas turpmākā attīstība 
saistīta ar vēlmi no nelielas 
iniciatīvas kopas kļūt par or-
ganizāciju, kas aptver vairā-
kas uzņēmējdarbības attīstību 
ietekmējošas jomas Vecum-
nieku novadā. 2017. gadā plā-
nots sasniegt šādus mērķus:
w Apvienot lielos, vidējos 

un mazos Vecumnieku novada 
uzņēmējus;
w Stiprināt sadarbību un 

kooperāciju starp vietējiem 
uzņēmējiem;

w Veicināt sadarbību ar 
pašvaldību;
w Iesaistīt jauniešus uzņē-

mējdarbības jomā;
w Sniegt informatīvu at-

balstu jaunajiem uzņēmējiem 
biznesa uzsākšanā;
w Attīstīt zināšanas un 

prasmes uzņēmējdarbībā;
w Veicināt novada uzņēmē-

ju pazīstamību.
Mērķu sasniegšanai tika 

noteikti veicamie pasākumi, 
rosināts paust priekšlikumus uz-
ņēmējdarbības attīstības vei-
cināšanai. 

Iesaistoties grupu darbā, 
dalībnieki atbildēja uz sev bū-
tiskiem jautājumiem par savu 
lomu Vecumnieku novada uz-
ņēmējdarbības atbalsta grupā, 
tika definētas veicamās funk-
cijas un uzdevumi. Klātesošie 
vienojās, ka atbalsta grupai ir 
jābūt uzņēmēju «balsij un at-
balstam», kas aizstāv vietējo 
entuziastu intereses, jo vie-
nots spēks spēj vairāk nekā 
katra individuālie centieni.

Lai 2017. gads paver dur-
vis lieliem izaicinājumiem, 
drosmīgām idejām un labiem 
darbiem!

A. ŽUKAUSKA, 
Vecumnieku novada domes 

projektu 
koordinatore

LLKC Bauskas biroja vadītāja 
Eleonora Maisaka spēj iedroši-
nāt un rosina uzņēmējus dar-
boties.

Vecumnieku novada uzņēmējdarbības atbalsta grupas dalībnieki iesaistījās diskusijā.
Foto – A. ŽUKAUSKA
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BĒRNUS GAIDA PACIŅAS
Katra gada izskaņā pašvaldība 

Vecumnieku novadā deklarētiem bērniem 
līdz sešu gadu vecumam sagādā 
Ziemassvētku saldumu paciņas. 

Tās ģimenes, kas šo sveicienu svētkos vēl nav saņēmušas, 
tiek aicinātas ierasties pēc paciņas novada Sociālajā 

dienestā Rīgas ielā 29a Vecumniekos vai pie sociālajiem 
darbiniekiem Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes 

un Valles pagasta pārvaldē līdz 31. janvārim 
katru darba dienu no plkst. 8 līdz 17 

(pusdienas pārtraukums – no plkst. 12.30 līdz 13.30). 
Sīkāka informācija, zvanot pa tālruni 63976733.

Novada Sociālais dienests

Ja kāda jautājuma izskatīšana neietilpst konkrētās valsts vai 
pašvaldības iestādes kompetencē, par to nekavējoties jāin-
formē iesniedzējs, norādot par jautājuma izskatīšanu atbil-
dīgo iestādi vai, ja tas ir lietderīgi, jāpārsūta cilvēka iesnie-
gums kompetentajai iestādei. Pārsūtot iesniegumu, jāpārlie-
cinās, vai attiecīgā iestāde patiesi var palīdzēt.

IEVĒRĪBAI! 
Mēneša pēdējā darba dienā novada domē un pagastu 

pārvaldēs netiek pieņemti maksājumi, izmantojot norēķinu 
kartes.

Šāda kārtība noteikta tāpēc, ka, veicot darījumu ar POS 
termināļa starpniecību, nauda novada domes bankas kontā 
ienāk tikai nākamajā vai aiznākamajā dienā. Veicot maksājumu 
mēneša beigās, līdzekļi pašvaldības kontā parādās nākamajā 
mēnesī, līdz ar to nav iespējams saņemtos maksājumus par 
zemes nomu, kā arī pārskaitīto nekustamā īpašuma nodokli 
salīdzināt ar uzskaites programmas datiem.

Vecumnieku novada dome

Jaunieši vecumā no 
15 līdz 29 gadiem, 
kuri nestrādā, nemācās, 
neapgūst arodu pie 
meistara un nav 
reģistrējušies kā 
bezdarbnieki Nodarbinātī-
bas valsts aģentūrā (NVA), 
tiek aicināti iesaistīties 
projektā «Proti un dari!».

Vecumnieku novada paš-
valdības speciālisti novērtēs ik-
viena interesenta prasmes un 
dzīves pieredzi, izzinās intere-
ses un iegūto izglītību, noteiks 
vēlamos attīstības virzienus   
un līdzdarbosies to aktivizēša-  
nā.

Ja ir vēlme iesaistīties šajā 
projektā, lūgums zvanīt prog-
rammas vadītājai Inai Jan-  
kevičai pa tālruni 63976733 
(darba laikā), rakstīt e-pastā: 
<ina.jankevica@vecumnie-  
ki.lv> vai apmeklēt Vecum-
nieku novada domi. Sīkāku 
informāciju par projektu var 
iegūt interneta vietnē www.
jaunatne.gov.lv.

Izglītība un aroda apguve
Projekta «Proti un dari!» ie-

viesēja ir Jaunatnes starptautis-
ko programmu aģentūra (JSPA), 
sadarbojoties ar pašvaldībām 
vai pašvaldību apvienībām, 
kas projekta īstenošanā iesaista 
pašvaldību stratēģiskos partne-
rus. Sadarbības partnere – Ve-
cumnieku novada dome.

Projekta mērķis ir motivēt 
un aktivizēt jauniešus, kuri ne-
mācās, nestrādā vai neapgūst 
arodu un nav reģistrēti kā bez-
darbnieki NVA. Tāpat projekta 
mērķis ir veicināt šo jauniešu 
iesaisti izglītībā, tai skaitā aroda 
apguvē, jauniešu garantijas pa-
sākumos, ko īsteno NVA un 
Valsts izglītības attīstības aģen-
tūra, un nevalstisko organizāci-
ju vai jauniešu centru darbībā.

Mērķa grupa projektā «Pro-
ti un dari!» ir jaunieši vecumā 
no 15 līdz 29 gadiem (ieskai-
tot), kuri nemācās, nestrādā, 
neapgūst arodu un nav reģistrēti 
kā darba meklētāji NVA.

Individuāla 
programma

Jaunietim paredzētais at-
balsts:

1. Veikt profi lēšanu, apzi-
not jaunieša prasmes, intere-
ses un iegūto izglītību, kā arī 
nosakot attīstības virzienus.

2. Sadarbībā ar katru jau-
nieti, balstoties uz profi lēša-
nas rezultātiem, izstrādāta vi-
ņa individuālā pasākumu pro-
gramma, ko veido četras obligā-
tās komponentes (UNESCO 
izstrādātie mācīšanās pīlāri): 
personības attīstība, iekļauša-
nās sabiedrībā, «darba tikums», 
mūžizglītības kompetences.

3. Noslēgta vienošanās ar 
mērķa grupas jaunieti par da-
lību individuālās pasākumu 
programmas īstenošanā pro-
jekta ietvaros.

4. Īstenota jaunieša indivi-
duālā pasākumu programma 
līdz deviņiem mēnešiem ilgā 
laika periodā, nodrošinot tajā 
paredzētos pasākumus, kas var 
ietvert šādas aktivitātes: regu-
lārs individuāls mentora atbalsts 
(vismaz 20 stundu mēnesī), kas 
paredz jaunieša regulāru moti-
vēšanu sekmīgi pildīt individu-
ālo pasākumu programmu, vei-
cinot mācīšanās mērķu sasnieg-

šanu; individuālas konsultāci-
jas, kopā ar jaunieti iesaistoties 
dažādās individuālajā pasāku-
mu programmā paredzētās ak-
tivitātēs; neformālās un ikdie-
nas mācīšanās aktivitātes; spe-
ciālistu konsultācijas; dalība 
pasākumos (nometnes, semi-
nāri, sporta aktivitātes, kultū-
ras sarīkojumi); brīvprātīgā 
darba aktivitātes; iesaiste ne-
valstisko organizāciju un jau-
niešu centru aktivitātēs, pasā-
kumos un projektos; ekskursi-
ja uz uzņēmumiem vai īslaicīga 
prakse uzņēmumā (aktivitātes 
profesijas specifi kas iepazīša-
nai, lai izvēlētos iegūt profe-
sionālo kvalifi kāciju vai apgūt 
arodu pie amata meistara); ie-
saisti vietējās sabiedriskajās 
aktivitātēs u. c.

Projekta fi nansējums ir   
57 875 eiro. Vecumnieku no-
vada dome līgumu ar JSPA 
noslēgusi 2016. gada 21. jūni-
jā. Programmas vadītāja – So-
ciālā dienesta vadītāja Ina 
Jankeviča, e-pasts: <ina.jan-
kevica@vecumnieki.lv>, tāl-
runis 63976733.

D. ŠILEIKA,
Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja, 
projektu vadītāja

Aicina iesaistīties projektā «Proti un dari!»
 � Mērķis – motivēt un aktivizēt jauniešus
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Nevaru, kamēr nedaru. 
Kad jau daru – tad varu!
11. februārī plkst. 14 

Stelpes pamatskolā – radošā skatuve 
«Gribu, varu, daru 2017».

Pienācis laiks atkal sākt gatavoties aizraujošam 
koncertam, kura dalībnieki vienlaikus ir 

gan mākslinieki, gan skatītāji.

Tev noteikti ir kāda dziesmiņa, ko tu reizēm 
klusībā dungo pie sevis un kas tevi iepriecina, 
spēcina. Varbūt tev ir kāds iemīļots dzejolis, stāsts 
vai anekdote? Varbūt dejas solis, burvju triks vai 
kas tāds, ko nemaz nevar iedomāties nosaukt? 
Varbūt tev ir adījums, izšuvums, kokgriezums, 
kāds cits rokdarbs vai pat kolekcija? Nepaturi to 
tikai sev, atnāc un parādi arī citiem!

Pat ja tev ne reizi dzīvē nav gadījies uzstāties 
publikas priekšā, šī ir iespēja un īstais brīdis iz-
baudīt šo priecīgi satraucošo izjūtu. Radošā ska-
tuve ir brīva no jebkādas vērtēšanas vai salīdzinā-
šanas; tās vadmotīvs – «Dari, lai patīk pašam, tad 
patiks arī citiem!».

Zvani pa tālruni 26346081 Sandrai Neliusai un 
piesaki savu priekšnesumu!

Ja nejūti vēlmi uzstāties, 
tad nāc, skaties un baudi!

Ugunīgā gaiļa gads 
Vecumnieku tautas 
namā ienāca ar Jaungada 
nakts koncertšovu 
«Latviešu estrādes 
zelta laiki jeb Izskaties 
redzēts…». 

31. decembra vakarā «Mik-
rofona aptaujas» studijas stilā 
noformētajā tautas nama liela-
jā zālē pulcējās pagasta iedzī-
votāji un viesi, kuri bija tērpu-
šies tālo 80. un 90. gadu estrā-
des zvaigžņu tērpos.

«Atdzīvojas» 
deju grīda

Vakaru atklāja jaunā un ta-
lantīgā Vecumnieku pagasta 
iedzīvotāja Austra Brauna, ku-
ras skanīgo soprānu var dzir-
dēt gan tautas nama jauktajā 
korī «Maldugunis», gan uz 
novada tautas namu skatuvēm 
un dažādos kultūras sarīkoju-
mos. Vakara vadītājs Andris 
Kivičs, kurš bija rotājies ar tā 
laika estrādei raksturīgu tauri-
ņu, sveica klātesošos ar popu-
lārākajām latviešu un arī sava 
repertuāra dziesmām, kā arī 
aicināja ar aplausiem uz ska-
tuves sagaidīt latviešu estrā-
des zvaigzni Uģi Rozi, kura 
koncertprogramma lika «at-
dzīvoties» deju grīdai. 

Vakara gaitā ar savu priekš-
nesumu klātesošos pārsteidza 
viena no balles viešņām – Aija 

Kļūst par latviešu estrādes zvaigznēm
 � Ar tematisku koncertšovu sagaida 2017. gadu

Kukule jeb Vecumnieku tau-
tas nama amatierteātra «Vec-
muiža» režisore Vēsma Petru-
ševica. Viņas ģimene saņēma 
arī balvu par izteiksmīgāka-
jiem koncertšova kostīmiem. 

Starp mākslinieku iznācie-
niem par Jaunā gada sagaidītā-
ju dejas prieku rūpējās disk-
žokeji, kuru repertuārā bija 
gan senākas, gan arī mūsdienī-
gas kompozīcijas.

Izspēlē 
piemiņas veltes

Koncertnumuriem mijo-
ties ar atraktīvām spēlēm un 
aizraujošām aktivitātēm, ne-
manot paskrēja 31. decembra 
vakars un, šampanietim līstot, 
tika sagaidīts 2017. gads.

Visspilgtākos balles mir-
kļus iemūžināja fotogrāfs Jā-
nis Kaugurs. Visiem, kuri vien 
to vēlējās, bija iespēja nofoto-
grafēties «Mikrofona ierakstu» 
slavas zālē jeb tautas nama 
mākslinieciskās daļas vadītājas 
Vitas Vēveres veidotajā foto-
stūrītī. 

Īsi pēc pusnakts tika izspē-
lētas Vecumnieku novada do-
mes sagatavotās piemiņas vel-
tes – kalendārs 2017. gadam 
un atslēgu piekariņi ar novada 
simboliku. Tika apbalvoti arī 
spilgtāko, tematikai atbilstīgā-
ko tērpu īpašnieki – Petruševicu 
ģimene un jautrā kompānija 
pie Ievas Dobelnieces galdiņa.

Jaunais gads Vecumnieku 
tautas namā iesākās skaisti un 
piepildīja balles apmeklētāju 
un organizatoru sirdis ar pozitī-
vām emocijām, līksmu noska-
ņojumu un kopā būšanas prie-

Vecumnieku pagasta iedzīvotāji Vēsma un 
Aivars Petruševici klātesošos pārsteidza ar 
savulaik populārās dziedātājas Aijas Kuku-
les izpildīto koncertnumuru «Atgriešanās».

Jaungada balli bagātināja diskžokeju sagatavotā 80. – 90. gadu latviešu estrādes 
dziesmu izlase, kas mudināja apmeklētājus iejusties izvēlētajos tēlos un ļauties 
enerģiskiem deju soļiem.                                                      Foto – J. KAUGURS

ku. Lai visiem tikpat skaists, 
radošs un patīkamiem notiku-
miem bagāts 2017. gads!

A. LAUDURGA,
Vecumnieku 

tautas nama vadītāja
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Kapela muzicē 
pansionātā

Ziemassvētki ir brīnumu, 
labdarības, piedošanas un mī-
lestības laiks, tāpēc Bārbeles 
tautas nama lauku kapela «Sa-
vējie» jau otro gadu iepriecina 
Neretas novada Mazzalves 
pagasta Lielmēmeles ciema 
pansionāta «Mēmele» ļaudis ar 
skanīgu koncertprogrammu – 
jautru tautas un šlāgermūziku. 

Dienu pirms Otrās adven-
tes, 3. decembrī, zālē sapulcē-
jušies skatītāji priecīgi dziedā-
ja līdzi smeldzīgajai melodijai 
«Uzsniga sniedziņš balts...», 
griezās deju virpulī un patiesi 
priecājās par kapelas mūziķu 
sniegumu. Ko gan vēl vairāk 
var vēlēties, ja cilvēki ir prie-
cīgi, smaidīgi un vismaz šā-
dos brīžos – laimīgi!

Paldies Skaistkalnes pagas-
ta pārvaldes šoferītim Ārim 
Gothardam, pansionāta «Mē-
mele» darbiniecei Ievai Jan-
kovskai un iemītniekiem. Ka-
pelas dalībniekus iepriecināja 
sociālās aprūpes iestādes ļau-
žu dāvātās pašu gatavotās ap-
sveikuma kartītes, sirsnība un 
mīlestība. Lai veiksmīgs, radošs 
un Dieva svētīts 2017. gads! 

Kapelas «Savējie» vārdā – 
vadītāja

B. PĒTERSONE

Arvien retāk svētkos tiek 
saņemtas un sūtītas apsveiku-
ma kartītes; tehnoloģiju laik-
metā vieglāk un ātrāk ir uz-
rakstīt īsziņu vai piezvanīt.

Pirms daudziem gadiem 
pastkaršu sūtīšana gan bija ie-
rasta un pašsaprotama nodarbe.

Iekārto izstādi
Ziemassvētku kartīšu pirm-

sākumi meklējami pirms ap-
mēram tūkstots gadiem Ķīnā, 
kur pēc tā laika etiķetes tiem, 
kuri nevarēja personīgi kaut 
kāda iemesla dēļ ierasties uz 
svinībām, bija jānosūta šim 
nolūkam paredzēta kartīte sar-
kanā krāsā ar laba vēlējumiem. 
Gāja laiks, izplatījās kristietī-
ba, reizē ar to arī tradīcija svi-
nēt Ziemassvētkus, Lieldienas.

Kartīšu vēsture sākās ne-
daudz vēlāk Anglijā, kur kāds 
kungs, vārdā Henrijs Kouls, 
vērsās pie sava drauga Džona 
Gerslija ar lūgumu uzzīmēt 
Ziemassvētku apsveikuma kar-
tīti.

Lai pagātnes norises nebū-
tu tikai vēsture, Vecumnieku 
novada skolēni tika aicināti 
zīmēt apsveikumus. Novada 
bibliotēkās tiks veidotas šo 
darbiņu izstādes. 1. – 4. klašu 
skolēnu radītās Ziemassvētku 
kartītes varēja apskatīt Skaist-
kalnes pagasta bibliotēkā.

Pašu rokām
«No 9. līdz 16. decembrim 

bibliotēkā bija aplūkojama 
bērnu darināto Ziemassvētku 
kartīšu izstāde. Apmeklētā-

jiem tika dota iespēja tās no-
vērtēt. Katrs darbiņš bija inte-
resants, savdabīgs un oriģi-
nāls – tikai vienā eksemplārā. 
Izmantotie materiāli – lentītes, 
spīdumi un vizuļi – palīdzēja 
radīt Ziemassvētku noskaņu. 
Paldies skolotājai Ērikai Or-
manei par iespēju iepriecināt 
bibliotēkas apmeklētājus ar 
bērnu radošo veikumu. Būtis-
kākais šajā procesā – darbi-
ņam veltītais laiks un sirds 
siltums, iespēja izpausties. Šā-
di darinājumi spēj iepriecināt 
un sasildīt ikvienu,» teic biblio-
tēkas vadītāja Daiga Jakuška.

Bērni pēc ziemas brīvdie-
nām saņēma diplomus, bet 
veiksmīgāko darbu autori – 
balvas no bibliotēkas.

Apmeklētāju balsojumā 

Veido apsveikuma kartītes
 � Iepriecina un sasilda bibliotēkas apmeklētājus

pirmo vietu ieguva Vecumnie-
ku vidusskolas skolniece Evo-
leta Švītiņa (pedagoģe Ani-   
ta Čerpinska) un Skaistkal- 
nes vidusskolas audzēknis 
Eduards Pelnis (Elita Kamin-
ska).

5. – 7. klašu skolēni tiek 
aicināti veidot Lieldienu kartī-
tes, ko plānots eksponēt Bār-
beles pagasta bibliotēkā, bet 
8. – 9. klašu audzēkņi – ap-
sveikumus Mātes dienā, kas 
būs apskatāmi Valles pagasta 
bibliotēkā.

Ē. ORMANE,
Vecumnieku novada 

mājturības, 
vizuālās mākslas un 

kulturoloģijas 
metodiskās apvienības 

vadītāja

1. klases skolnieces Madara Sila (no kreisās) un Andžela Zom-
mere zīmēja kartītes un piedalījās izstādē. 

Foto – Ē. ORMANE

Ziemas saulgriežu laiks un 
Ziemassvētki Valles pagastā 
atnāca ar gaišumu un prieku.

Valles evaņģēliski luteriskās 
baznīcas draudze Ziemassvētku 
noskaņai bija sarūpējusi Mai-
ras Līdumas vadītā Birzgales 
jauniešu ansambļa «Tikai tā» 
dziedājumu. Koncerts izskanēja 
18. decembrī. 

Īsta Ziemsvētku izjūta pār-
ņēma, klausoties meiteņu un 
puišu skanīgajās balsīs. Kā vēlāk 
atzīmēja jaunieši – nemaz ne-
varēja neskanēt, jo Valles baznī-

Svētku laikā Valle skan, staro un mirdz
cā ir ļoti laba akustika, līdz ar 
to dziedājums bija īpaši dzidrs 
un fascinējošs. Lielu paldies 
kolektīvam sacīja draudzes 
priekšniece Zeltīte Raubiška.

Ziemassvētkos par Valli va-
rēja sacīt – «Staro Valle», jo tik 
daudz rotājumu līdz šim nebija 
redzēts. Baznīcas logi bija iz-
gaismoti dažādās krāsās, kas ik 
pa brīdim mainījās. Par to sir-
snīgs paldies jāteic vallietim Jā-
nim Stikutam. Viņa darba vie-
ta gan ir Rīgā (un ne tikai), bet 
savējos viņš nekad neaizmirst, 
vienmēr un visur atbalsta.

Mirdzēja arī SIA «Krīči» 
lielā egle un tirgus laukuma 
būves, virs ieejas pagastmājā, 
kā vienmēr, krāšņi rotāta, zvī-
ļoja eglīte un mirgoja lampiņu 
virtenes. Arī pie Valles vidus-
skolas zāles ārsienas krāšņi 
izgaismoti bija izglītības ie-
stādes iniciāļi «VV».

24. decembra pēcpusdienā, 
svētku vakara dievkalpojumā, 
skaistākās Ziemassvētku dzies-
mas pirmo reizi atskaņoja Ve-
cumnieku mūzikas un mākslas 
skolas audzēkne Marta Zirnīte. 
Meitene draudzes ērģelnieces 

pienākumus pārņēma rudenī, 
kad no tiem ģimenes apstākļu 
dēļ atteicās Anita Kampa. Tā nu 
Marta katru pirmo un trešo 
svētdienu veic šo atbildīgo dar-
biņu.

Ieklausies sirdī… Ieklausies 
mīlestībā un glabā šo dziesmu 
sevī… Un tici… Mīlestība pa-
liek pie tā, kas tai tic. 

Lai mīlestība ir kopā ar ik-
vienu arī visu nākamo gadu 
un vēl!

A. SKOSA,
Valles pagasta kultūras 

darba organizatore

29. janvārī plkst. 15 
Misas tautas namā – 
Vecsaules 
amatierteātra izrādes: 
 L. Stumbre «Burvīgie 
blēži», 
  A. Ūdris «Psihotropais 
nams».
Režisore – Gunta Siliņa.



9. lpp. Nr. 1(161) 2017. gada janvāris

Cienījamie iedzīvotāji! 
Rubrikā «Žagaru bunte» 
ikviens tiek aicināts izteikt 
pamatotu nopēlumu par 
kādu neizdarību, paviršību 
attieksmē vai rīcībā, solījuma 
nepildīšanu u. tml. 
Būsim vērīgi un taisnīgi! 
Lai veselīga kritika palīdz 
veidot mūsu ikdienu 
sakārtotāku un labāku!

Vecumnieku pagasta pen-
sionāri Ziemassvētkos saņēma 
«jauku» dāvanu, ko bija sarū-
pējusi pensionāru biedrība: at-
plēstu, pusizbirušu rīsu paciņu; 
sauju, varbūt divas, auzu pārslu, 
kas iebērtas celofāna kulītē; 
iebuktētu kukurūzas bundži-

ņu. Tas viss bija iepakots sa-
plēstā dāvanu maisiņā.

Ak, šausmas, cik zemu var 
krist mūsu pensionāru vadība! 
Laikam šādi tika mēģināts at-
risināt visas pasaules problē-
mu – kur likt nevajadzīgo pār-
tiku.

Ko par šādu dāvanu domā 
novada pašvaldības vadība?

PENSIONĀRI
P.S. Tiek respektēts vēstules 

autora lūgums uzvārdu neminēt.

w Vēstuli komentē novada 
domes Sociālā dienesta vadītā-
ja Ina Jankeviča: 

«Paciņu gādāšana bija pen-
sionāru un invalīdu biedrības 
«Virši» iniciatīva, līdz ar to arī 
atbildība par dāvanas saturu 
jāuzņemas šai nevalstiskajai 
organizācijai. Tas, protams, nav 

korekti – pasniegt svētkos  pa-
ciņu, kurā ir bojātā iepakoju-
mā fasēti produkti. Pēc manā 
rīcībā esošās informācijas dā-
vana senioriem tika gatavota 
sadarbībā ar labdarības orga-
nizāciju «Ziedot.lv».»
w Situāciju skaidro Vecum-

nieku pagasta pensionāru un in-
valīdu biedrības «Virši» valdes 
priekšsēdētāja Mārīte Vītola:

«Biedrības pārstāvji bija 
informēti, cik švakas ir sadar-
bībā ar «Ziedot.lv» sagatavo-
tās paciņas. Gribot visiem palī-
dzēt, labdarības organizācija 
bija pieņēmusi veikalu ziedoto 
pārtiku bojātā un brāķētā iepa-
kojumā. Sapulcē 2. februārī 
sniegšu skaidrojumu «Viršu» 
biedriem, darot zināmu arī 
«Ziedot.lv» komentāru saistī-
bā ar notikušo.»

Ziemassvētku laiks ir īpašs, 
kad vairāk tiek saredzēts, sa-
dzirdēts un sajusts; vairāk lai-
ka rasts, lai ieklausītos savos 
līdzcilvēkos, apstātos un palī-
dzētu. Misas vidusskolas zēnu 
koris, 5. – 12. klašu koris un 1. – 
4. klašu ansamblis decembrī 
atvēra plašāk savas sirdis, gata-
voja koncertprogrammu un bija 
noskaņoti radīt un sniegt labo.

Koncertē 
Bruknas muižā

Misas vidusskolas 5. –    
12. klašu koris un 1. – 4. klašu 
ansamblis 15. decembrī devās 
uz Bruknas muižu Bauskas no-
vada Dāviņu pagastā, lai snieg-
tu koncertu. Muižas telpās saim-
nieko biedrība «Kalna svētību 
kopiena», tur ir garīgās un fi -
ziskās rehabilitācijas vieta at-
karībā nonākušiem cilvēkiem. 
Kopienas mērķis ir dot iespēju 
ikvienam atrast pašam savu 
ceļu šai Dieva pasaulē, «lieto-
jot» vienīgi garīgās dzīves un 
darba terapiju. 

Emocionālā koncertpro-
grammā kolektīvi dalījās ar 
savu sirds siltumu un skaisto, 
ko spēj sniegt. Kopā ar jaunie-
šiem uzstājās arī īpašais viesis 
no Spānijas Maksimilians 
Diazs Balceda, izpildot kom-
pozīciju «Hallelujah».

Apmeklē dzīvnieku 
patversmi

Enerģijas un pozitīvisma 
pilns uzausa 16. decembra rīts. 
Zēnu koris bija gatavs doties 
ceļā uz dzīvnieku patversmi 
«Mežavairogi» Ķekavas no-
vadā, lai pabūtu kopā ar četr-
kājainajiem draugiem. Vārdos 
neaprakstāms izvērtās arī laiks 
pirms došanās uz patversmi, 
jo visa Misas vidusskolas sai-
me iesaistījās labdarības ak-

cijā, ziedojot naudas līdzek-
ļus «Mežavairogos» mītošo 
dzīvnieku medicīniskajai ap-
rūpei. 

Labais rada labo un gaišo, 
kas tālāk spēj dot gaismu pa-
saulei. Paldies ikvienam, kurš 
padarīja šo laiku tik svētīgu 
un īpašu. Paldies «Kalna svē-
tību kopienas» vadītājam, pries-
terim Andrejam Mediņam un 
Bruknas muižas ļaudīm par 
labsirdību un silto uzņemša-

Emocionāli piesātinātu dienu Misas vidusskolas zēnu koris aizvadīja dzīvnieku patversmē «Me-
žavairogi».                                                                                  Foto – G. GASJŪNE-PAVĀRE

nu. Paldies dzīvnieku patver-
smes «Mežavairogi» darbi-
niekiem. Liels paldies arī sko-
las vadībai par atbalstu – di-
rektorei Annai Balgalvei un 
viņas vietniecei mācību darbā 
Ditai Startai.

Sirsnīgi pateicos saviem 
mīļajiem koristiem par kopā 
būšanu un labā radīšanu.

Z. JĒGERE,
Misas vidusskolas 
mūzikas skolotāja

Labais rada labo
 � Īpaši gaišs svētku gaidīšanas laiks

Dīvaina dāvanu paciņa 21. janvārī plkst. 16 
Stelpes pamatskolā Īslīces 

amatierteātris «Dadži» 
ielūdz uz izrādi 

«Alise Brīnumzemē».
Pasaka ar politisku 

piegaršu 
pieaugušajiem un 

bērniem pēc
L. Kerola darba 

«Alises piedzīvojumi 
Brīnumzemē» motīviem.

Režisore – Evita Novicka.
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Pagājušā gada pēdējās 
dienās Rīgā un visā Latvijā 
notika Eiropas kristīgo 
jauniešu Tezē kopienas 
organizētās tikšanās 
pasākumi. 

Vecumniekos aktivitāšu rī-
košanā un viesģimeņu meklē-
šanā 50 dalībniekiem no Poli-
jas, Rumānijas, Francijas un 
Horvātijas iesaistījās vietējā lu-
terāņu draudze (mācītājs Ro-
berts Otomers) un Skaistkal-
nes Romas katoļu draudze 
(priesteris – tēvs Jānis Vīlaks).

Eiropas kristīgie jaunieši 
vecumā no 18 līdz 35 gadiem 
kopā pulcējas kopš 1978. ga-
da. 2015. gadā tikšanās notika 
Valensijā (Spānija), pirms tam – 
Prāgā (Čehija), Strasbūrā 
(Francija), Romā (Itālija), Ber-
līnē (Vācija) un citur, bet šo-
gad ciemiņus gatavojas uz-
ņemt Bāzele (Šveice). 

Pēc luterāņu, katoļu, pa-
reizticīgo un baptistu Baznīcu 
ielūguma Rīgā ieradās 12 tūk-
stoši jauniešu no Eiropas un 
citām pasaules valstīm. Šie cil-
vēki nepieder ne pie kādas 
kustības; viņi gluži vienkārši 
meklē veidu, kā uzticēties, pa-
dziļinot savu iekšējo dzīvi un 
būvējot solidaritātes tiltus mūs-
dienu sašķeltajā sabiedrībā.

Tezē kopiena dibināta 
1940. gadā; tajā ir aptuveni 
simts dažādu konfesiju brāļu 
no vairāk nekā 30 valstīm. 
Kopiena vēlas, lai tās dzīve bū-
tu kā vienotības zīme starp sa-
šķeltajiem kristiešiem un tau-
tām. Brāļi dzīvo tikai no sava 
darba augļiem un nepieņem 
ziedojumus.

Lūdz par mieru
Lai sagatavotos ciemiņu 

uzņemšanai mūsu novadā, ti-
ka organizētas vairākas tikšanās 
ar Tezē kopienas pārstāvjiem, 
Vecumnieku jauniešiem un 
viesģimenēm. Liels paldies tau-
tas nama vadītājai Agritai Laud-
urgai par viesmīlību un atbal-
stu.

28. decembrī pirmie tika 
sagaidīti 20 jaunieši no Poli-
jas. Pēc dokumentu sakārtoša-
nas viesi tika iepazīstināti ar 
pagasta centru un Jura Audzi-
joņa kokamatnieka sētu «Jū-
ras». Vakarā poļiem pievieno-
jās pa desmit jauniešiem no 
Francijas, Rumānijas un Hor-
vātijas. Liels paldies tām 12 Ve-
cumnieku, Misas un Stelpes 
ģimenēm, kas savās mājās uz-
ņēma ciemiņus. Paldies Ve-
cumnieku mūzikas un māk-
slas skolas direktorei Ivetai 
Lavrinovičai par atbalstu 14 
jauniešu izmitināšanā, kā arī 
par piedāvāto iespēju gaišās, 
siltās, estētiskās telpas izman-
tot brokastu ieturēšanai, kafi-
jas pauzēm, rīta lūgšanām, pār-
runām grupās un tautas svēt-
kiem Jaungada naktī.

29. decembrī pēc rīta lūg-

šanas Kristīne Vietniece pre-
zentēja Aloidas Baķes un An-
nijas Tamanes sagatavoto vi-
deomateriālu par Latviju un 
Vecumniekiem. 30. decembrī 
deju un dziesmu ritmos ār-
zemju viesus iesaistīja Bārbe-
les folkloras kopa «Tīrums». 

Vecgada vakarā, 31. decem-
brī, atbraukušie jaunieši, vies-
ģimenes, draudzes locekļi un 
vietējie iedzīvotāji ar baznīcas 
zvanu skaņām Vecumnieku 
dievnamā sagaidīja 2017. gadu. 
Baznīcā notika lūgšana par 
mieru un vienotību pasaulē. 
Ārzemju viesi iepazīstināja ar 
savām Jaungada sagaidīšanas 
tradīcijām un priecājās par 
svētku uguņošanu Vecumniekos. 

Jauna pieredze
Paldies Kristīnei Vietnie-

cei, Katrīnai Lavrinovičai, An-
nijai Tamanei, Amantai Pur-
malei, Marikai Sadovinai, 
Laurai Liberei par aktīvu līdz-
dalību, esot kopā ar jaunie-
šiem Vecumniekos un Rīgā.   

Paldies luterāņu un katoļu 
draudžu locekļiem, kā arī Ve-
cumnieku iedzīvotājiem par zie-
dotajiem pārtikas produktiem, 
kas tika piedāvāti jauniešiem 
ēdienreizēs, kā arī svētku pus-
dienu mielastam 1. janvārī. 
Paldies Vecumnieku novada 
domei par atbalstu transporta 
nodrošināšanā, veikalam «El-
vi» Vecumniekos un fondam 
«Ziedot.lv» par cepumiem un 

citiem dāvinājumiem. Pateicī-
ba arī SIA «Hansa Timber 
Trade» un privātpersonām par 
naudas ziedojumiem. Par ie-
gūtajiem līdzekļiem tika sarī-
kots svētku mielasts «Cafe+» 
telpās viesģimenēm, Tezē jau-
niešiem un draudžu locek-
ļiem, kā arī iegādātas nepie-
ciešamās saimniecības lietas 
un simboliskas Latvijā ražotas 
dāvaniņas ciemiņiem. 

Ikvienam izdevās piedzī-
vot, kā no sākotnējās neuzti-
cēšanās, bailēm, neziņas šajās 
četrās dienās izauga prieks par 
kopā būšanu, draudzība, uzti-
cēšanās. Tā bija jauna piere-
dze Vecumnieku novada ļau-
dīm; tā  saliedēja, deva iespēju 
atklāt cilvēkos sirds siltumu, 
atvērtību, mīlestību.

Visas dienas – no 28. de-
cembra līdz 1. janvārim – Ve-
cumnieku novada domes auto-
busa šoferis Valdis Kuzma vie-
sus un vietējos jauniešus nogā-
dāja Rīgā un atpakaļ Vecum-
niekos. Paldies par viesmīlī-
bu, sirsnību, dzirkstošo humo-
ru, enerģiju un profesionalitāti.

Paldies Dievam un ikvie-
nam Eiropas kristīgo jauniešu 
tikšanās atbalstītājam Vecum-
nieku novadā par atvērto sirdi 
un atdarītajām savas mājas 
durvīm.

S. ZAHARĀNE un 
O. ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA,

Vecumnieku sagatavošanas 
komandas koordinatores

Ieradušies Vecumniekos, jaunieši no Polijas devās uz luterāņu 
baznīcu.                                   Foto – KATRĪNA ANTONOVA

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolā jaunieši piedalījās 
kopīgās lūgšanās, dziedāja, sarunājās un iesaistījās grupu 
darbā.

Foto – O. ČERNIŠOVA-STŪRIŠKA

Atdara savu māju durvis un sirdis
 � Novada ģimenes uzņem kristīgos jauniešus
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Bēdas plūst pretī kā jūra – 
Jūra, kam robežu nav(a),
Bēda katram ir sūra,
Katram tā liela un sava.
                          /A. Zābergs/

Skumju brīdī esam kopā 
ar Mārīti Vītolu.

Tuvākās draudzenes

STELPES PAGASTĀ
Jānis Troškins (1984. gada 

25. maijs – 2016. gada 17. de-
cembris).

VALLES PAGASTĀ
Zigurds Vīksne (1930. ga-

da 6. janvāris – 2016. gada  
18. decembris),

Matilda Pujāte (1925. gada 
14. jūnijs – 2016. gada 24. de-
cembris),

Mārtiņš Ojārs Dilevičs 
(1942. gada 12. novembris – 
2016. gada 31. decembris).

VECUMNIEKU PAGASTĀ
Mirdza Kopa (1921. gada 

12. aprīlis – 2016. gada 17. de-
cembris),

Kārlis Līrums (1929. ga-
da 8. oktobris – 2016. gada 
25. decembris),

Lidija Sprukule (1937. ga-
da 18. oktobris – 2017. gada   
6. janvāris).

Vecumnieku novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

informācija.              

Pagājušā gada 9. decembrī 
Vecumniekos, Rīgas ielā 11 
(pretī tirgus laukumam), 
durvis vēra veterinārā 
aptieka.

Tajā iespējams iegādāties 
visu nepieciešamo gan maziem, 
gan lieliem dzīvniekiem – me-
dikamentus, barību un papild-
barību, zoopreces.

Sniedz konsultācijas
Veterinārajā aptiekā strādā 

veterinārā feldšere Aļuta Put-
niece no Valles veterinārās ap-
tiekas, Agnese Krūmiņa no Ie-
cavas veterinārās aptiekas-klī-
nikas, kā arī Sandra Kļavi-      
ņa – lauksaimniecības dzīvnieku 
veterinārārste. Speciālistes ik-
vienam interesentam sniegs 
praktiskas konsultācijas un ie-
teikumus veterinārajā jomā.

Tie iedzīvotāji, kuri vēl 
nav savus ar mikroshēmu ap-
zīmētos (čipētos) mīluļus – 
suņus, kaķus, mājas seskus – 
reģistrējuši Lauksaimniecības 
datu centra (LDC) datubāzē, 
par atsevišķu samaksu to va-
rēs izdarīt veterinārajā aptie-
kā, nemērojot ceļu uz Rīgu vai 
Bausku. Jāatgādina, ka Minis-
tru kabineta noteikumi nr. 
491 «Mājas (istabas) dzīvnie-
ku reģistrācijas kārtība» 
(21.06.2011.) nosaka – līdz 
2017. gada 1. janvārim visiem 
suņiem jābūt implantētai mik-
roshēmai un reģistrētiem val-

Vecumniekos atver veterināro aptieku
 � Atvieglo lauksaimniecības un mājdzīvnieku īpašnieku ikdienu  

stī vienotajā reģistrācijas sis-
tēmā – LDC datubāzē.

Būs arī ambulance
Februāra beigās aptiekai 

līdzās esošajās telpās tiks at-
vērta ilgi gaidītā veterinārā 
ambulance, kur plānots veikt 
profi laktiskas, ārstnieciskas un 
ķirurģiskas manipulācijas ma-
zajiem mājas mīluļiem. Ka-
mēr šādi pakalpojumi vēl nav 
pieejami, tiek sniegti izbrau-
kuma veterinārie pakalpojumi 
mīļdzīvniekiem. Sīkāka infor-
mācija, zvanot pa tālruni 

Pavisam drīz blakus veterinārajai aptiekai Vecumniekos tiks atvērta arī ambulance.
Foto – ŽANNA ZĀLĪTE

22027280 veterinārārstei Ag-
nesei Krūmiņai.

Lauksaimniecības dzīvnie-
ku veterināros pakalpojumus 
(arī mākslīgo apsēklošanu) 
sniedz veterinārārste Sandra 
Kļaviņa, tālrunis 27808465.

Ikviens tiek laipni gaidīts 
Vecumnieku veterinārajā ap-
tiekā (tālrunis 20019336, in-
terneta mājaslapa www.vet- 
vecumnieki.lv). Vesels dzīv-
nieks – priecīgs saimnieks!

Aptiekas kolektīva vārdā – 
A. KRŪMIŅA, 
veterinārārste

3. februārī no plkst. 10 līdz 17 
Vecumniekos, pie tautas nama, – 

MOBILĀ DIAGNOSTIKA.
Mamogrāfija:
w ar Nacionālā veselības dienesta uzaici-

nājuma vēstuli – bez maksas;
w ar ģimenes ārsta nosūtījumu – 2,85 eiro;
w bez nosūtījuma – 20 eiro.
Rentgens (plaušām, locītavām u. c.):
w viena projekcija – 6,50 eiro (ģimenes 

ārsta nosūtījums nav nepieciešams).
D vitamīna noteikšana – 4,50 eiro.
Pacientu pieņemšana tiek organizēta 

pēc iepriekšēja pieraksta, 
zvanot pa tālruni 25431313.

Pakalpojumu nodrošina 
MFD Veselības grupa.

Gleznošanas kursi pieaugušajiem
Februārī Vecumniekos sāksies 

gleznošanas kursi pieaugušajiem. 
Nodarbības, ko vadīs Anda Sproģe, 
notiks otrdienās no plkst. 18 līdz 20. 
Pirmā tikšanās – 7. februārī plkst. 18 

Vecumnieku mūzikas un mākslas 
skolā, 1. kabinetā. 

Līdzi jāņem A3 formāta akvareļu 
papīrs, guašu krāsas, otas un palete.

Pieteikties, zvanot pa tālruni 
26411529 vai rakstot e-pastā: 

<andasprog@inbox.lv>.



Ir bijušas dienas kā ziedošas pļavas,
Ir nācies pret nedienu sūrumu stāt.
Un tāpēc nu gadu ābelēs savās
Tev saules un zemes mūžīgums krāts.
  /K. Apškrūma/
Sirsnīgi sveicam Birutu Zauermani 

īpašajā jubilejā.
Lai gaišas domas un vieglu soli 

dāvā katrs austošs rīts!
Vecumnieku pagasta 

pensionāru un invalīdu biedrības «Virši» valde

Nāc, atmiņa mana, iesim pa taku,
Kur dienas skanīgas gāja,
Varbūt vēl mūsu smiekli tur skan,
Un ar putniem jaunība sarunājas.
            /P. Vīlips/

Sirsnīgi sveicam Ināru Grīnbergu
   un Kasparu Kalniņu 75 gadu jubilejā.

Kurmenes pagasta pārvalde
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Nepalaid garām 
tos skaistākos mirkļus,
kas dvēselei ziedēt liek.
Nepaej garām,
bet iededz to gaismu,
lai sirdij silts gaišums tiek.
  /V. Kokle-Līviņa/

Baltus un sirsnīgus sveicienus sūtām Larisai Romanovskai 
65 gadu jubilejā, Zentai Dulēvičai 70. dzimšanas dienā 

un Annai Konrādei 75. dzīves gadskārtā.
Bārbeles pagasta pārvalde

28. janvārī plkst. 22 
Bārbeles tautas namā – 

Uguns gaiļa karnevāls-balle.
Spēlēs grupa «Ilūzija».

Pusnaktī – masku parāde un 
labāko tēlu apbalvošana. 

Būs iespēja tikt pie abonementa 
sarīkojumu apmeklēšanai 

un citām balvām.
Galdiņus var pieteikt, 

zvanot pa tālruni 28759159.
Ieejas maksa – 3 eiro, ar īpaši 
darinātām maskām – 1 eiro.

..Vēlu to prieku,
kas no viļņa šķeļas,
kad tas šļakatās baltās
kamolā veļas.
..vēlu to prieku,
kas no dzīlēm ceļas,
ar sidraba malku
avotā smeļams.
..vēlu to prieku,
kas saulstarā tveras,
kā puteksnis zelta
acīs tev smejas...
 /S. Upesleja/

Sirsnīgi sveicam Ilzi Valdmani 55 gadu jubilejā, 
Ilgoni Neretu 60. dzimšanas dienā, Elmāru Tauru

65. dzīves gadskārtā, Skaidrīti Aizvakari 70. šūpļa svētkos.
Skaistkalnes pagasta pārvalde

Es dzīvoju ļoti labi,
Ko citu lai saku jums.
Man dienā zvaigzne ir viena,
Bet naktī pilns debesu jums.
Es dzīvoju, redzu un jūtu – 
Ir labi, lai kā arī būtu.
  /A. Medne/ 

Siltus sveicienus sūtām Zigmundam Bērziņam 55. šūpļa 
svētkos, Jānim Paulovičam 65 gadu jubilejā, 

Mārītei Kviešonei 70. dzīves gadskārtā, 
Vilmai Neizakai un Ērikai Krjukovai 75. dzimšanas dienā.

Stelpes pagasta pārvalde

Garš dzīves ceļš,
kas sniegu vidū sācies,
Tev dvēselē
kā vasarlaikā zied,
un šodien draugu,
savu mīļo vidū
ir atmiņās viss savākts vienuviet.
  /K. Apškrūma/

Sirsnīgi sveicam Viktoriju Rimkūni un Pēteri Lukjaņinu 
65. dzimšanas dienā, Agri Bērziņu 70. šūpļa svētkos, 
Rasmu Pavlovu un Liju Ratkeviču 75 gadu jubilejā, 

Irēnu Purgaili 80. dzīves gadskārtā.
Valles pagasta pārvalde

Tie bija gaismas gadi,
un viss, kas ar gaismu ir rados – 
Kļavu ziedi un lazdu skaras –,
man vēl tagad liek pieminēt tos,
Vienalga, no kāda kalna
un no kāda tāluma skatos,
Es atkal un atkal no jauna
viņu atblāzmā iedegos.
  /Ā. Elksne/
Sirsnīgi sveicam Jeļenu Semeņuku, Zinaidu Kozlovu un 

Guntu Spiru 70. dzimšanas dienā, Birutu Barani un 
Pēteri Haritonovu 75 gadu jubilejā, 

Arvīdu Cauni 85. mūža gadskārtā, Malvīni Veismani 
93. šūpļa svētkos, Zentu Kļaviņu 92. dzīves gadumijā.

Novada Sociālais dienests

«Šauj viņu 
nost!».

25. janvārī 
plkst. 18 
Vecumnieku 
tautas namā 
ar izrādi 

«Pelnrušķīte» 
viesosies 
Jaunais
Liepājas teātris.

 

Ieejas maksa – 2 eiro.

28. janvārī plkst. 19 
Vecumnieku tautas namā notiks 

vidējās paaudzes deju kolektīvu sadancis 

«Griezies dejā draugu lokā».
 

Uz skaistu koncertu ikvienu interesentu aicina
 Vecumnieku tautas nama 

vidējās paaudzes deju kolektīvs «Vēveri» 
un vadītāja Sarmīte Vēvere.

22. janvārī 
plkst. 15 
Misas 
tautas namā  
Valles amatierteātris 
izrādīs R. Missūnes 
komēdiju

Režisore – Aija Skosa.


